
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

PROROGA AL 31.12.2022 DEI CONTRATTI DI ESERCIZIO DELLE MGI (MEDICINE DI 
GRUPPO INTEGRATE) E DELLE MGS (MEDICINE DI GRUPPO SPERIMENTALI).

Proponente: UOS CONVENZIONI E PRIVATI ACCREDITATI
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 1495/22



Il Dirigente Responsabile dell’U.O.S.  “Convenzioni e Privati Accreditati” d’intesa con i Direttori f.f. 
del Distretto Est ed Ovest riferisce:

Con Deliberazione n. 1503 del 2.10.2022, l’Azienda Ulss 8 “Berica” (nuova Azienda Ulss che, ex L.R. 
n.19/2016, dal 1° gennaio 2017 è subentrata all’Azienda Ulss 6 “Vicenza” - incorporante - e all’azienda 
Ulss 5 “Ovest Vicentino – incorporata -) ha rinnovato per un triennio, dal 1.09.2019 al 31.08.2022, i 
contratti di esercizio delle 3 MGI presenti nel Distretto Ovest (sempre Ulss 5), precisamente per la:

- MGI “Alte Cure” di Montecchio Maggiore - Alte
- MGI “Val Chiampo” di Chiampo e comuni Alta Valle del Chiampo
- MGI “S. Lorenzo” di Valdagno.    

Con deliberazione n. 1184 del 2.07.2021 l’Azienda Ulss 8 “Berica” ha prorogato al 31 agosto 2022, 
allineandone la scadenza ai Contratti di Esercizio delle 3 MGI presenti nel Distretto Ovest di cui al 
punto precedente, i Contratti di Esercizio delle 5 Medicine di Gruppo Integrate (MGI) ubicate 
nell’ambito del Distretto Est, in scadenza il 30 giugno 2021, precisamente per la: 

- “MGI-Punto Doc” di Vicenza 
- “MGI di Altavilla” di Altavilla
- “MGI-Medici Insieme Vicenza” 
- “MGI-Riviera Berica-Arcugnano” 
- “MGI-Gruppo Medici Sovizzo”

approvati, rispettivamente, con le deliberazioni n. 464, n.465, n.466, n. 467 e n. 468 del 29.06.2016 
della ex Azienda Ulss 6 “Vicenza”.

Inoltre, con Deliberazione n. 435 del 18.03.2022 questa Ulss ha prorogato al 31 agosto 2022, 
(allineandone la scadenza ai Contratti di Esercizio delle 8 MGI già attive in Ulss 8 “Berica”) anche i 
Contratti di Esercizio delle 3 Medicine di Gruppo Sperimentali (MGS) presenti in ambito aziendale, 
precisamente per la 

- “MGS di Sandrigo” 
-   MGS “Giovanni Stefani” di Brendola 
- “MGS di Cornedo-Brogliano”.

Nel corso dell’esercizio delle funzioni attribuite alle suddette forme aggregative e alle loro specificità, 
si è potuto cogliere il grado di efficacia ed efficienza che detti modelli evolute di aggregazione di 
medici possono produrre nell’ambito dell’assistenza primaria con l’espletamento di funzioni aggiuntive.

Premesso quanto sopra, considerati inoltre:

 la carenza, ormai generalizzata, presente in questa Ulss come in tutte le Ulss del Veneto, di medici 
di assistenza primaria che ostacola l’avvicendamento tra medici, con una gravissima riduzione del 
numero di medici incaricati in ambito aziendale; 

 il limitato numero di medici neo-incaricati assegnatari delle zone carenti di assistenza primaria 
(ambito territoriale) che esprimono la scelta di  operare in contesti organizzati in cui è presente 
personale di supporto infermieristico e amministrativo esperto e qualificato, scelta che ha portato 
in qualche caso ad aumentare di una unità il numero originario dei componenti della singola MGI; 

 l’entrata in vigore del nuovo ACN della Medicina Generale del 28.04.2022 che assegna alla 
programmazione regionale il compito (entro 6 mesi dall’entrata in vigore del nuovo Accordo) di 
delineare, all’interno della cornice data dal nuovo assetto organizzativo  introdotto dall’ACN (il 



ruolo unico dell’assistenza primaria che accorpa gli ex settori dell’assistenza primaria e della 
continuità assistenziale), le nuove forme organizzative di svolgimento dell’attività medica sul 
territorio, mono professionali (AFT) e multi professionali (UCPP); 

 la necessità di mantenere una stabilità su quanto finora organizzato nel territorio dell’azienda Ulss 
8 in ordine alle forme di aggregazione dell’assistenza primarie, su cui vi sono stati investimenti 
culturali ed organizzativi per un progressivo miglioramento dell’assistenza, anche in situazioni di 
emergenza e carenza di professionisti,

si ritiene di prorogare dal 1° settembre 2022 al 31 dicembre 2022 i contratti di esercizio, come 
approvati con le deliberazioni sopra richiamati,  proponendo, pertanto, con il presente provvedimento 
di  confermare le 8 Medicine di Gruppo Integrate e 3 Medicine di Gruppo Sperimentali  già attive in 
Ulss 8 “Berica”, come sotto articolate con i rispettivi componenti:

- MEDICINE DI GRUPPO INTEGRATE 

   DENOMINAZIONE                SEDE                             N° MEDICI             COMPONENTI 

“MGI     ALTAVILLA” Altavilla Vicentina, via 
G. Puccini 5

4
Stefani M. Pia, 
Franchini Danilo, 
Rossi Sara, Ziggiotto 
Elena

“GRUPPO MEDICI 
SOVIZZO

Sovizzo, via Piave 25;
Monteviale, via 

Donestra 14
8

Rossato Paolo, 
Casarotto Ilaria 
Maria, Rigoni 
Lorenzo, Bonetto 
Franca, Lora Fabio, 
Brazzale Giulia, 
Sorella Nicola, Peretti 
Chiara

“PUNTO DOC” Vicenza, via Legione 
Antonini 173

7

Bordignon Sabrina, 
Zoncheddu Claudia, 
Busato Dario, Valli 
Giulia, D’Ascanio 
Paola, De Dominicis 
Eva, Bolcato Marilina

“MEDICI INSIEME 
VICENZA”

Vicenza, viale Trieste 
300

8

Loison Mauro, 
Lunardi Filippo, 
Matteazzi Stefano, 
Longo Nicola 
Salgarelli Chiara 
Vescovi Francesca, 
Rebecchi Alberto 
Pellizzer Elisa

“INSIEME PER LA 
SALUTE RIVIERA 

BERICA-
ARCUGNANO”

Vicenza, via G. 
Salvemini 53;

Arcugnano, Piazza M. 
Rumor 9

7
Costa Elena, Balbo 
Federico, Ipino 
Alessandra, Zanetti 
Alessandra, Rombolà 
Antonio, Salmaso 



Alberto, Trombetta 
Lorenzo

“S. LORENZO” Valdagno, via G. 
Galilei 3

7

Battilotti Giovanni 
Lora Liliana, Dolci 
Elisabetta, Massarelli 
Giuseppe, Vencato 
Paola Giselda, Menti 
Cristina, Zenere Dino

“VAL CHIAMPO

Chiampo, Piazzale 
Galtelli 2;

Altissimo, via Roma 1; 
S. Pietro Mussolino, 
via Chiesa Nuova 48;

10

Stefani Giampietro, 
Cinquemani Stefano, 
Benetti Rossella, 
Krekhovetka 
Oleksandra, Tibaldo 
Bertilla, Sartori 
Adriana, Nicoletto 
Bertilla, Mici 
Valbona, Ossana 
Laura, Graizzaro 
Alberto

“ALTE CURE” Montecchio Maggiore-
Alte, via L. Da Vinci 

41
6

Riva Alessandra , 
Pozzato Valeria, 
Gogole Giovanni 
Murati Kumrije 
Zanella Valentina, 
Rebeschini  Massimo

- MEDICINE DI GRUPPO SPERIMENTALI 

DENOMINAZIONE                  SEDE                             N° MEDICI             COMPONENTI

“MEDICINA DI 
GRUPPO 

SPERIMENTALE DI 
SANDRIGO”

Sandrigo, Piazza G. 
Zanella 9

3

Scarpa Monica, 
Faresin Florio, Trento 
Claudio

“GIOVANNI 
STEFANI”

Brendola, via P. Sarpi, 
1

4
Lorigiola Davide 
Fantuz Vittorio, 
Munerol Chiara, 
Tamiozzo Giulia

“MEDICINA DI 
GRUPPO 

SPERIMENTALE DI 
CORNEDO-

BROGLIANO”

Cornedo, Piazza A. 
Moro 17;

Brogliano, via 
Generale Tomba 23

8

Taccola M. Cristina, 
Abalotti Chiara, 
Benetti Marco, Brun 
Claudia, Milani 
Gioia, Santagiuliana 
Simone, Stocchero 
Paolo, Vedolin Giulio 
Tobia



Si precisa che in ragione delle variazioni intervenute relativamente al numero di componenti attuali 
rispetto al numero originario, come contemplato nelle singole deliberazioni sopra richiamate, si segnala  
che verrà riparametrato il raggiungimento degli obiettivi delle singole MGI e MGS.

Il costo complessivo della proroga dei contratti di esercizio, dal 1° settembre 2022 al 31 dicembre 2022, 
delle MGI e delle MGS, comprensivo delle prestazioni aggiuntive assicurate dalle suddette forma 
associative, viene quantificato, compresi oneri a carico dell’Azienda, complessivi € 1.403.505,00  

Il medesimo dirigente ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa Direzione Amministrativa Territoriale.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di precisare che quanto riportato in premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

2. di prorogare, per le motivazioni esposte in parte narrativa, dal 1° settembre 2022 al 31 dicembre 
2022 i contratti di esercizio in essere, relativi alle:

- 8 MGI già attive in Ulss 8 “Berica”, specificatamente per singola associazione con la 
composizione dei   rispettivi medici come di seguito riportato: 

   DENOMINAZIONE             SEDE                             N° MEDICI             COMPONENTI 

“MGI     ALTAVILLA” Altavilla Vicentina, via 
G. Puccini 5

4
Stefani M. Pia, 
Franchini Danilo, 
Rossi Sara, Ziggiotto 
Elena

“GRUPPO MEDICI 
SOVIZZO

Sovizzo, via Piave 25;
Monteviale, via 

Donestra 14

8

Rossato Paolo, 
Casarotto Ilaria 
Maria, Rigoni 
Lorenzo,  Bonetto 
Franca, Lora Fabio, 
Brazzale Giulia,  
Sorella Nicola, Peretti 
Chiara



“PUNTO DOC” Vicenza., via Legione 
Antonini 173

7

Bordignon Sabrina, 
Zoncheddu Claudia, 
Busato Dario, Valli 
Giulia, D’Ascanio 
Paola, De Dominicis 
Eva, Bolcato Marilina

“MEDICI INSIEME 
VICENZA”

Vicenza, viale Trieste 
300

8

Loison Mauro, 
Lunardi Filippo, 
Matteazzi Stefano, 
Longo Nicola 
Salgarelli Chiara 
Vescovi Francesca, 
Rebecchi  Alberto 
Pellizzer Elisa

“INSIEME PER LA 
SALUTE RIVIERA 

BERICA-
ARCUGNANO”

Vicenza, via G. 
Salvemini 53;

Arcugnano, Piazza M. 
Rumor 9

7

Costa Elena, Balbo 
Federico, Ipino 
Alessandra, Zanetti 
Alessandra, Rombolà 
Antonio, Salmaso 
Alberto, Trombetta 
Lorenzo

“S. LORENZO” Valdagno, via G. 
Galilei 3

7

Battilotti Giovanni 
Lora Liliana, Dolci 
Elisabetta, Massarelli 
Giuseppe, Vencato 
Paola Giselda, Menti 
Cristina, Zenere Dino

“VAL CHIAMPO

Chiampo, Piazzale 
Galtelli 2;

Altissimo, via Roma 1; 
S. Pietro Mussolino, 
via Chiesa Nuova 48;

10

Stefani Giampietro, 
Cinquemani Stefano, 
Benetti Rossella, 
Krekhovetka 
Oleksandra, Tibaldo 
Bertilla, Sartori 
Adriana, Nicoletto 
Bertilla, Mici 
Valbona, Ossana 
Laura, Graizzaro 
Alberto

“ALTE CURE” Montecchio Maggiore-
Alte, via L. Da Vinci 

41
6

Riva Alessandra, 
Pozzato Valeria, 
Gogole Giovanni 
Murati Kumrije 
Zanella Valentina, 
Rebeschini Massimo



- 3 MGS già attive in Ulss 8 “Berica”, specificatamente per singola associazione con la 
composizione dei   rispettivi medici come di seguito riportato 

DENOMINAZIONE                   SEDE                             N° MEDICI             COMPONENTI

“MEDICINA DI 
GRUPPO 

SPERIMENTALE DI 
SANDRIGO”

Sandrigo, Piazza G. 
Zanella 9

3

Scarpa Monica, 
Faresin Florio, Trento 
Claudio 

“GIOVANNI 
STEFANI”

Brendola, via P. Sarpi 
1

4
Lorigiola Davide 
Fantuz Vittorio, 
Munerol Chiara, 
Tamiozzo Giulia

“MEDICINA DI 
GRUPPO 

SPERIMENTALE DI 
CORNEDO-

BROGLIANO”

Cornedo, Piazza A. 
Moro 17;

Brogliano, via 
Generale Tomba 23

8

Taccola M. Cristina, 
Abalotti Chiara, 
Benetti Marco, Brun 
Claudia, Milani 
Gioia, Santagiuliana 
Simone, Stocchero 
Paolo, Vedolin Giulio 
Tobia

3. di dare atto che il costo complessivo per la proroga del Contratti di Esercizio delle 8 Medicine di 
Gruppo Integrate (MGI) e delle 3 Medicine di Gruppo Sperimentali (MGS), come elencate al 
punto precedente, dal 1° settembre al 31 dicembre 2022, comprensivo degli oneri a carico 
dell’azienda, è  pari a circa €  1.403.505,00  

4. di dare atto, altresì, che il costo complessivo di € 1.403.505,00, comprensivo di oneri a carico 
dell’Azienda, troverà riferimento nel Bilancio Sanitario 2022 al conto 5504000025 “Costi per 
assistenza MMG”;

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2022-08-25T11:51:22+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




